
АДМИНИСТРАЦИЯ               

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от  25 сентября  2018 года   № 69 

 

Об утверждении плана мероприятий по 

Преображенскому муниципальному образованию 

по обеспечению первичных мер пожарной 

безопасности на 2018 -2019 годы. 

 

           На основании ст. 19 Федерального закона «О пожарной безопасности», 

ст.63 Федерального закона «Технический регламент о требованиях пожарной 

безопасности», в соответствии с Положением  об обеспечении первичных мер 

пожарной безопасности в границах Преображенского муниципального 

образования, администрация Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района      ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить план мероприятий по Преображенскому  муниципальному 

образованию по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на 2018-

2019 годы,  согласно приложению. 

 

2. Опубликовать  настоящее постановление в «Информационном сборнике» 

Преображенского муниципального образования. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
Глава  Преображенского  

муниципального образования                                                       М.Т.Мартынов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению 

администрации Преображенского 

муниципального    образования     

        от 25 сентября 2018 г. № 69 

План 
мероприятий  по  Преображенскому  муниципальному  образованию  по 
обеспечению первичных мер пожарной безопасности на 2018-2019 годы 
 
№ п/п Наименование мероприятий Срок  

исполнения 

 

Ответственный 

исполнитель 

 

 

1 

 

 
Принять меры по приведению 

территории населенных пунктов в 

пожаробезопасное состояние в т.ч 

обеспечить разрывы при складировании 

грубых кормов в населенных пунктах, 

удалить сухую растительность на 

прилегающих территориях 

 
 

до 1 ноября 
2018 года 

 

 

 

 

 

 
Глава 
муниципального 
образования, жители 
муниципального 
образования 
 
 
 

 

2 

 
Обеспечить свободный подъезд к зданиям, 
сооружениями водоисточникам 

постоянно  
Глава 
муниципального 
образования, 
руководители с/х 
предприятий. 

 

3 

 
Принять меры по выявлению и сносу 
бесхозных домовладений(представляющих 
реальную угрозу возникновения пожара) 
 
 

 

постоянно 

Глава  

муниципального 

образования, 

профилактические 

группы. 

 

4 

 

 
Обеспечить постоянное распространение 
памяток по мерам пожарной безопасности 
среди населения 

 

постоянно 

Специалисты 

администрации 

муниципального 

образования 

5 По каждому факту пожара проводить сход 
граждан с  
разъяснением причин пожара и 

необходимых мерах профилактики 

пожарной безопасности 

по каждому 

факту пожара 

Глава 

муниципального 

образования 

6. Обеспечить постоянную готовность 
пожарных формирований (ГСМ, запас 
воды ,связь) 

постоянно Глава 

муниципального 

образования. 

Руководители с/х 

предприятий 



7 Совместно с участковым полиции взять на 
контроль места проживания 
неблагополучных семей, лиц склонных к 
употреблению спиртных напитков 

октябрь-ноябрь Участковый 

уполномоченный, 

профилактические 

группы. 

8 Организовать с профилактическими 
группами 
 рейды по местам проживания указанных 
категорий граждан с целью профилактики 
пожаров 

 постоянно профилактические 

группы 

 


